榕妇儿中心〔2016〕01号

 关于开展2016年福州市现代女性·幸福学堂

   公益活动的通知

自2014年福州市妇女儿童中心推出了福州市现代女性.幸福学堂公益活动，通过个性定制、上门服务、扩展课题等方式，先后在各行业、社区、学校等举办了三十期大讲堂，深受广大妇女群众的欢迎。应广大妇女要求，2016年市妇儿中心将继续做好该项工作，围绕女性与家庭、女性与事业、女性与社会等系列问题，帮助广大妇女提升素质，拓展魅力，从容应对，实现个人、家庭与事业的和谐发展。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

现代女性·幸福学堂

----做魅力女性 建和美家庭

二、活动时间

2016年全年(3月—12月）
三、活动对象

全市各行各业女性、各个阶层的群体（各类先进妇女组织、外来女工、女大学生群体优先考虑）

四、活动内容

邀请专家进企业、进学校、进社区、进机关，以讲座、培训、现场咨询等形式，免费开展“幸福家庭”“健康人生”“知性成长”三方面内容的培训宣传工作，提升女性素质，拓展女性魅力，引导广大妇女爱自己，爱家人、爱社会，建设和谐美好的家庭关系、工作关系等。2016年拟举办20—30场专题活动（具体内容附后），在专题范畴内因需因时因地设计具体课程，满足不同层次、不同爱好的女性群体的需求。

五、活动方式

以女性群体相对集中的企业、学校、社区等组织为依托，根据不同需求，聘请专家、学者上门服务。请有意向有需求的单位提前2周可联系市妇儿中心，以便于安排专家教授的授课时间。

联系电话 87526422   87800036

联系人：方仙容      13506970130

  福州市妇女儿童活动中心

                                  2016年2月24日

附件:现代女性·幸福学堂课程专题
现代女性·幸福学堂课程专题
	 内   容
	专      题

	幸福家庭
	婚姻技巧：婚前教育、新婚磨合、构建美满两性关系、婆媳相处之道、正确处理家庭矛盾、提高婚姻幸福指数
家庭教育：亲子沟通与激励、养成孩子好习惯好品格、青春期孩子教育、儿童心理健康、亲子环保手工等
女性维权：婚姻财产安全、婚姻法律知识、预防家庭暴力、预防性骚扰等

时尚生活：家庭膳食、家居装饰、插花茶道等

	健康人生
	健康养生：养生保健知识、常见病及妇科疾病的防治与调理、颈椎、肩周、腰椎护理保健等
形象设计：服饰搭配、美甲、彩妆、塑体等
艺术鉴赏：经典音乐、电影赏析、书画作品鉴赏与收藏等
情绪管理：职业女性心理健康、情绪与压力管理、工作压力疏导与心理调适、塑造阳光心态等

	知性成长
	财富管理：家庭财富管理、投资入门等
社交礼仪：社交礼仪、商务礼仪、餐桌礼仪等
国学智慧：国学经典学习、闽都文化普及等
“微”网生活：自身网络安全、家庭网络监督、避免网瘾、指

                导孩子正确使用网络、文明绿色上网、微商指

                南等